
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE W KRAKOWIE, ul. Senacka 3, Kraków 

Muzeum Archeologiczne w Krakowie jest perłą wśród polskich muzeów, jak przystało na najstarszą 

tego typu instytucję w kraju. Kiedy powstało w 1850 roku jako Muzeum Starożytności, nikt nie 

przypuszczał, że zgromadzi ponad pół miliona zabytków. Wszystko to za sprawą kolekcjonerów, 

odkrywców i zbieraczy, ale także dzięki nieustannym badaniom archeologicznym prowadzonym przez 

Muzeum. Od 1967 roku Muzeum mieści się w zabytkowym kompleksie budynków na ul. Senackiej 3.  

Aktualnie (od kwietnia 20204 roku) zaprasza zwiedzających na dwie stałe ekspozycje: „Pradzieje i 

średniowiecze Małopolski” oraz „Podziemia Muzeum”. To jednak nie wszystko - na zwiedzających 

czekają również ekspozycje czasowe, a także szeroki pakiet zajęć edukacyjnych i warsztatów dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych. 

Ze względu na realizację inwestycji „Dawny klasztor – byłe więzienie – nowoczesne Muzeum” związanej 

z modernizacją części wystawowej oraz strefy wejścia do Muzeum od ulicy Poselskiej, informujemy że pozostałe 

ekspzycje oraz ogród są czasowo niedostepne. 

Muzeum Archeologiczne w Krakowie, PODZIEMIA KOŚCIOŁA ŚW. WOJCIECHA, Rynek 
Główny, Kraków 

Podziemia Kościoła Św. Wojciecha na Rynku Głównym w Krakowie kryją w sobie dawne echa historii. 

W jednym z najstarszych kościołów w Krakowie, zbudowanym około roku 1000, święty Wojciech miał 

wygłaszać swoje kazania. Dziś, w podziemiach tej budowli, można podziwiać wystawę poświęconą 

historii krakowskiego Rynku oraz dziejom kościoła. 

Muzeum Archeologiczne w Krakowie, ODDZIAŁ NOWA HUTA-BRANICE, ul. Sasanek 2A, 

Kraków 

Oddział Muzeum Archeologicznego w Nowej Hucie-Branicach to kolejne miejsce, które warto 

odwiedzić. Znajduje się tu dwór późnorenesansowy z XVI wieku oraz klasycystyczny dwór z przełomu 

XVIII i XIX wieku. To tutaj można podziwiać wystawy stałe: „Garncarstwo prahistoryczne” i „Nowa 

Huta. Archeologia, ludzie, epoka". 

 

OGRÓD MUZEUM ARCHEOLOGICZNEGO W KRAKOWIE  

Ogród Muzeum Archeologicznego w Krakowie, skrywa w sobie zakątek w stylu późnorenesansowym. 

Niewielki ogród wewnętrzny z kwadratową kwaterą na środku dziedzińca stanowi przestrzeń relaksu i 

wytchnienia. Niestety, jest obecnie niedostępny dla zwiedzających. 

 

PLANTUŚ  

Plantuś, czyli archeologiczny ogród zabaw, to prawdziwe cudo na mapie placów zabaw dla dzieci w 

Krakowie. To miejsce, gdzie zabawa łączy się z nauką. Zabawki nawiązują do eksponatów z Muzeum 

Archeologicznego, a roślinność została specjalnie zaaranżowana, aby oddać klimat poszczególnych 

epok. Rośliny leśne przy "jaskini" i "szałasach" czy trawy przy "chacie" - wszystko to tworzy 

niepowtarzalny klimat miejsca. 

 

 

www.ma.krakow.pl 

www.facebook.com/MAKmuzeum 

www.instagram.com/muzeum_archeologiczne_krakow/  
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